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Pressmeddelande: 
 

Nu utses biskopskandidaterna 
På torsdag utses de personer som kommer att vara kandidater i biskopsvalet. Det sker 
genom att 370 präster, diakoner och elektorer samlas för att nominera och tala för sina 
kandidater och sedan rösta.  
 
Karlstads stift står inför ett biskopsbyte. Efter drygt 14 år som biskop går Esbjörn Hagberg i 
pension. Det sker i slutet av augusti och då ska en efterträdare finnas på plats.  
 
Stiftsbornas förslag 
Ett biskopsval är en lång process med allmänhetens förslag, de röstberättigades nominering 
och val för att utse kandidater. Därefter ges möjlighet att möta kandidaterna i gudstjänster och 
utfrågning innan det slutliga valet sker.  
Under två månader har stiftsborna kunnat skicka in sina förslag på vem de vill ha som biskop. 
Namnen har presenterats på Karlstads stifts hemsida. Sammanlagt 16 personer har föreslagits 
och accepterat att stå till förfogande. 
- Biskopen är en offentlig person som många möter i olika sammanhang. Därför har vi valt att 
ha en öppen process för att skapa delaktighet bland stiftsborna, säger Inger Axelsson 
sammankallade i den arbetsgrupp som planerar biskopsvalet.  
 
Kandidaterna utses genom val 
Torsdagen den 11 februari samlas alla röstberättigade i Karlstad, sammanlagt ca 370 personer. 
Var och en har rätt att nominera en person och också tala för denne. När alla nomineringar 
och pläderingar är avklarade görs ett nomineringsval. Samtliga personer som får mer än 5 % 
av rösterna går vidare och bli kandidater i biskopsvalet. 
I mitten av april hålls biskopsvalet. Den kandidat som i valet uppnår hälften av rösterna blir 
biskop. Om ingen uppnår 50 % går de två främsta vidare till en andra och avgörande 
valomgång. Senast den 28 april står det klar vem den nya biskopen i Karlstads stift är. 
För att vara behörig och kunna bli biskop ska personen vara prästvig eller behörig att bli 
prästvigd. Det innebär bland annat en teologisk examen. 
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Nomineringsval den 11 februari 
Nomineringsvalet är en öppen aktivitet och media hälsas välkomna att närvara. Platsen är 
Sundstagymnasiets aula i Karlstad. 
Program: 
09.00-12.00 Andakt, information, nominering och plädering. 
13.30-16.00 Nomineringsval, rösträkning och tillkännagivande av valresultatet. 
16.00 (ca) Valresultatet tillkännages på www.svenskakyrkan.se/karlstadsstift 
 
Övriga datum 
V8-10, tisdag och torsdag kl 18.00 mässa med kandidaterna i domkyrkan  
5 april hearing med kandidaterna i domkyrkan 
19 april valomgång 1 
28 april valomgång 2 (ev) 
25 augusti stavnedläggning i Karlstads domkyrka då biskop Esbjörn avslutar sin tjänst. 
28 augusti biskopsvigning i Uppsala domkyrka. 
4 september välkomnande av den nya biskopen i Karlstads domkyrka. 
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